
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/56 
 

1

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 

L U C C A 
 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 56 DEL 20/07/2011  
 
OGGETTO: Relazione previsionale e programmatica 2011 - 
Proposta di aggiornamento. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama la delibera di Consiglio n. 8 del 

06.11.2010 con la quale è stata approvata la Relazione 
Previsionale e Programmatica dell�Ente per l�anno 2011. 

 
Continua informando i Colleghi di Giunta che, per quanto 

riguarda i progetti e le attività che l�Amministrazione si è 
impegnata a realizzare nel corso del 2011, esplicitati 
all�interno della Relazione Previsionale e Programmatica, 
oltre alle variazioni contabili, è opportuno procedere ad un 
loro aggiornamento a seguito delle necessità in tal senso 
emerse in sede di rilevazione semestrale dei risultati 
raggiunti negli obiettivi 2011, svolta ad opera della 
struttura. 

 
Al fine di migliorare il canale di alimentazione dei 

processi decisionali degli organi, il Presidente procede ad 
illustrare un nuovo report direzionale in grado di 
evidenziare l�andamento dei risultati strategici pluriennali 
e dei risultati operativi annuali, evidenziando 
contestualmente lo stretto collegamento esistente tra la 
strategia e i risultati pluriennali definiti dal Consiglio e 
i progetti operativi annualmente assegnati alla struttura. 

 
Con l�aggiornamento alla Relazione Previsionale e 

Programmatica 2011 in primo luogo si integrano i progetti con 
gli indicatori di misurazione del relativo raggiungimento, 
così come definiti per gli obiettivi 2011 assegnati alla 

id13977281 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/56 
 

2

struttura. Il Presidente passa, quindi, ad illustrare 
dettagliatamente le variazioni di contenuto relative ai 
progetti 2011, come da schede allegate, in ordine alle 
effettive ipotesi di realizzazione nel corso dell�esercizio, 
come verificate dai Dirigenti responsabili. 

 
Specifica, infine, che nel corso della riunione la 

Giunta procederà a discutere anche la proposta di 
assestamento al preventivo economico 2011 e contestualmente 
le variazioni contabili intervenute sui progetti che 
compongono la Relazione Previsionale e Programmatica 2011. 

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- analizzato dettagliatamente il report direzionale sui 

risultati strategici ed operativi raggiunti; 
 
- visti i progetti che compongono la Relazione 

Previsionale e Programmatica 2011, modificati come illustrato 
dal Presidente; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare, previa analisi del report direzionale 
sull�andamento dei risultati strategici ed operativi 
raggiunti, che allegato al presente provvedimento ne diventa 
parte integrante e sostanziale, la proposta di variazione ai 
progetti che compongono la Relazione Previsionale e 
Programmatica 2011, da sottoporre all�approvazione del 
Consiglio, che allegata al presente provvedimento ne forma 
parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 


